Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091600099

99

Nº 179, segunda-feira, 16 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2019

Processo nº 23089.000486/2019-77. Espécie: Contratar de acordo com o contrato de
locação de serviços e com base no inciso IV do Art. 2º da Lei nº 8.745, que celebram
entre si, a Universidade Federal de São Paulo e BRUNO ALVES ROCHA. OBJETO:
Prestação de serviços como Docente, código 401. VALOR: A Contratante pagará ao
Contratado mensalmente a importância equivalente a remuneração de Professor
Visitante, Adjunto, classe C, nível I, Regime de 40 horas com Dedicação Exclusiva,
reajustável na proporção dos vencimentos dos Docentes da Contratante. INÍCIO:
16/09/2019. TÉRMINO: 16/09/2020

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
HOSPITAL DE CLÍNICAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2019 - UASG 150221

Processo: 23127000044/18-46.
PREGÃO SRP Nº 9/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-MINE I R O.
CNPJ Contratado: 58295213002111. Contratado : PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA -.Objeto:
Aquisição de equipamentos médicos hospitalares. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 16/09/2019 a 15/09/2020. Valor Total: R$77.651,72. Fonte: 8250263890 -
2019NE802394. Data de Assinatura: 13/09/2019.

(SICON - 13/09/2019) 150221-15242-2019NE800013

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EDITAL Nº 130, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de quarenta horas
semanais para a área de Estágio Supervisionado: Área Comunitária; Enfermagem em Saúde
Pública II, Campus de Diamantina, objeto do Edital nº 120/2019.

. Nome Média Final

. Raquel Aparecida Monteiro e Vieira 9,00

MARCUS HENRIQUE CANUTO

EDITAL Nº 131, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de vinte horas
semanais para a área de Ensino de História e Prática de Ensino de História; Estágio
Supervisionado; Humanidades, Campus de Diamantina, objeto do Edital nº 120/2019.

. Nome Média Final

. Thiago Dutra de Camargo 8,66

. Amanda Monteiro Diniz Carneiro 8,11

MARCUS HENRIQUE CANUTO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE LOGÍSTICA
AVISO LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 2/2019

Venda de excedente de leite (in natura tipo B), venda de bovinos vivos das
raças nelore/girolanda e jersolanda e venda de ovinos vivos da Fazenda Experimental do
Moura da UFVJM, Curvelo (MG), pertencentes à Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri. Retirada do edital: a partir de 09/09/2019, no sítio
www.ufvjm.edu.br. Período de vistoria: de 09/09/2019 a 24/09/2019, em dias úteis.
Agendamento pelo telefone: (38) 9 9922 1548 - Fazenda do Moura em Curvelo (MG) da
UFVJM. Sessão de lances: 24/09/2019, às 10:00. Fazenda Experimental do Moura - Curvelo
(MG), Rodovia MG 421, s/nº sentido Curvelo/Cordisburgo.

GLENDA ROBERTA DA SILVA MOURA
Leiloeira

AVISO LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 4/2019

Venda de aproximadamente 2.167,19 m³ de madeira (eucalyptus grandis x
urophylla e eucaplyptus urophylla) plantados em 17 hectares de floresta proveniente da
Fazenda Experimental do Moura da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e
Mucuri. Retirada do edital: a partir de 09/09/2019, no sítio www.ufvjm.edu.br. Período de
vistoria: de 09/09/2019 a 24/09/2019, em dias úteis. Agendamento pelo telefone: (38) 9
9922 1548 - Fazenda do Moura em Curvelo (MG) da UFVJM. Sessão de lances: 24/09/2019,
às 14:00. Fazenda Experimental do Moura - Curvelo (MG), Rodovia MG 421, s/nº sentido
Curvelo/Cordisburgo.

GLENDA ROBERTA DA SILVA MOURA
Leiloeira

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão dos Contratos Administrativos de Prestação de Serviço (Lei nº 8.745/93),

celebrado entre a Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Guarapuava e

os professores abaixo relacionados:

. Nº Contrato Nome Data do encerramento

. 009/2019 ANDREIA DE CASTRO E SILVA 01/09/2019

. 007/2019 GABRIELA CERQUEIRA GOMES 16/09/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153019

Número do Contrato: 7/2017.
Processo: 23064010306201727.
PREGÃO SRP Nº 7/2016. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 03336489000165. Contratado : VILAGE MARCAS E PATE N T ES
LTDA -.Objeto: Alteração das Cláusulas Primeira, Segunda e Terceira. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 25/09/2019 a 24/09/2020. Valor Total: R$77.700,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800117. Data de Assinatura: 12/09/2019.

(SICON - 13/09/2019) 153019-15246-2019NE800084

CAMPUS CAMPO MOURÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019 - UASG 153251

Processo: 23064042867201910. Objeto: Contratação de empresa especializada em
manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar condicionado e cortinas de ar para
o Campus Campo Mourão. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 16/09/2019 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Via Rosalina Maria Dos Santos, 1233, Area
Urbanizada i, Area Urbanizada - Campo Mourão/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153251-5-00017-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 16/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JULIANO CAMARGO DE BRITO
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/09/2019) 153251-15246-2019NE800059

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019 - UASG 153176

Processo: 23064035908201911. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de instalação de quadros de vidro temperado adesivados, com o
fornecimento de materiais.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/09/2019 das 08h00 às
12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Av. Alberto Carazzai , 1640, Centro - Cornélio
Procópio/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153176-5-00019-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 16/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 26/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

MARCIO ANDERSON BATISTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/09/2019) 153176-15246-2019NE080002

CAMPUS CURITIBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO N° 13/2017 TERMO ADITIVO 02/2019 UASG 154358
N° Processo: 23064.003004/2017-57
Dispensa N° 36/2017. Contratante: UTFPR CNPJ Contratado: 02032297-0001-00.
Contratado: FUNTEF-PR. Objeto: Contratação da Fundação para apoio a gestão
administrativa, financeira e operacional ao Projeto do Curso de Especialização em Gestão
Empresarial. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XIII da Lei 8666/1993. VIGÊNCIA DO PRAZO:
A vigência deste contrato será de 30 meses. Data da assinatura: 13/09/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO N° 14/2017
TERMO ADITIVO 03/2019 UASG 154358
Processo: 23064.003009/2017-80
Dispensa N° 37/2017. Contratante: UFPR. CNPJ Contratado: 02032297-0001-00.
Contratado: FUNTEF-PR. Objeto: Contratação da Fundação para apoio a gestão
administrativa, financeira e operacional ao Projeto do Curso de Especialização em Gestão
Empresarial. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XIII da Lei 8666/1993. DA VIGÊNCIA DO
PRAZO: A vigência deste contrato será de 30 meses. Data da assinatura: 13/09/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO N° 27/2017 TERMO ADITIVO 03/2019 UASG 154358
N° Processo: 23064.003360/2017-71
Dispensa N° 55/2017. Contratante: UTFPR CNPJ Contratado: 02032297-0001-00.
Contratado: FUNTEF-PR. Objeto: Contratação da Fundação para apoio a gestão
administrativa, financeira e operacional ao Projeto do Curso de Especialização em Patologia
das construções. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XIII da Lei 8666/1993. VIGÊNCIA DO
PRAZO: A vigência deste contrato será de 30 meses. Data da assinatura: 13/09/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO N° 22/2017 TERMO ADITIVO 05/2019 UASG 154358
N° Processo: 23064.003027/2017-61
Dispensa N° 44/2017. Contratante: UTFPR CNPJ Contratado: 02032297-0001-00.
Contratado: FUNTEF-PR. Objeto: Contratação da Fundação para apoio a gestão
administrativa, financeira e operacional ao Projeto do Curso de Especialização em Gestão
do Desenvolvimento do Produto. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XIII da Lei 8666/1993.
VIGÊNCIA DO PRAZO: A vigência deste contrato será de 28 meses. Data da assinatura:
12/09/2019

CAMPUS DOIS VIZINHOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2019

Declaramos vencedora do presente processo a empresa Maria de Fátima
Castellon Eireli(72388796000102).

MICHELE PATRICIA ANICIAS BRITEZ
Pregoeira

(SIDEC - 13/09/2019) 153991-15246-2019NE800024

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2019

Declaramos vencedores do presente processo as empresas: Intecq
(01.915.071/0002-68) item: 27; Qualy (11.301.724/0001-91) itens: 9, 17, 20, 35, 36, 37,
39, 41, 42, 43, 45, 46, 48, 60; Azlab (13.440.815/0001-33) itens: 12, 13, 14, 15, 16, 18,
19, 21, 22, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 47, 56, 63, 82; Log Lab (21.895.553/0001-20) itens:
57, 64, 65, 81; Douglas Cordeiro (27.176.482/0001-91) item: 50; Zaralab
(31.931.501.0001-15) itens: 1, 3, 4, 7, 8, 23, 24, 25, 30, 38, 44, 49, 53, 54, 55, 59, 61,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-16T05:02:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial